
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 7 lutego 2022 r.

Poz. 296

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 16 grudnia 2021 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Dąbrowy Świetliste koło Redzenia (PLH100019)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718 
oraz z 2022 r. poz. 84) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Dąbrowy Świetliste koło Redzenia (PLH1000192)), obejmujący 
obszar 44,29 ha, położony w województwie łódzkim, składający się z dwóch powiązanych funkcjonalnie enklaw.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)	 trwałej ochrony:

a)	 siedlisk przyrodniczych,

b)	 populacji zagrożonych wyginięciem gatunków roślin lub

2)	 odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu ochrony gatunków, o których 
mowa w pkt 1 lit. b

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są:

1)	 siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia;

2)	 gatunki roślin, określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia, oraz ich siedliska.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa

1)	 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2)	 Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 296

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 grudnia 2021 r. (poz. 296)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK
DĄBROWY ŚWIETLISTE KOŁO REDZENIA (PLH100019)1)

1)	 granica pierwszej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 428230,98 565351,88

2 428064,81 564948,55

3 428260,51 564848,62

4 428335,79 564810,18

5 428414,31 564773,63

6 428473,78 564889,15

7 428527,06 564988,94

8 428617,76 565158,78

9 428230,98 565351,88

2)	 granica drugiej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 429242,71 565040,67

2 429162,68 564884,90

3 429575,30 564675,40

4 429688,76 564618,15

5 429760,10 564749,68

6 429901,22 565009,88

7 429369,79 565276,68

8 429341,47 565223,12

9 429242,71 565040,67

1)	 Specjalny obszar ochrony siedlisk Dąbrowy Świetliste koło Redzenia (PLH100019) składa się z dwóch powiązanych funkcjonalnie 
enklaw.

2)	 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 296

﻿

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O

 O
B

SZ
A

R
U

 O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
SK

 D
Ą

B
R

O
W

Y
 Ś

W
IE

TL
IS

TE
 K

O
ŁO

 R
ED

ZE
N

IA
 (P

LH
10

00
19

)

W
al

en
ty

nó
w

Ag
no

po
l

R
ęk

aw
ie

c

R
ęk

aw
ie

c
An

to
lin

Em
in

ów

R
eg

in
ów

W
ilk

oc
ic

e
D

uż
e

Ad
am

ów

Sp
iry

tu
s

Po
pr

ze
cz

ni
ak

Br
en

ik

St
r.

G
ut

ko
w

ic
e

G
aw

er
kó

w

Ko
l.

Ło
ch

ów
ekŁo

ch
ów

ek

G
aj

Że
le

ch
liń

sk
i

Że
le

ch
lin

Po
pr

ze
cz

ny

Zy
gm

un
tó

w

Bo
re

k

Że
le

ch
lin

M
ł.

Ja
nk

ow
ic

e-
Ko

l.

H
el

en
ów

R
eg

in
ów

O
S

.

Pi
eń

ki

R
eg

ny

St
r.

Sł
ot

w
in

y

O
s.

R
ob

ot
ni

cz
eLe

os
in

Ba
rto

sz
ów

ka
N

ow
y 

-

W
ys

kw
itn

a

Św
in

io
ki

er
z 

-

Ko
lo

ni
a

(N
ow

y)
- D

w
or

sk
i

- N
ow

a

Ig
na

tó
w

- W
ło
śc

ia
ńs

ki

St
ar

y 
-

Ad
am

ów

M
ar

ia
nó

w
ek

Ta
ur

ów

- M
ał

e

Tu
rb

ow
ic

e
Le

op
ol

dó
w

Ja
nó

w
ka

O
ls

ze
w

o

W
ie

rz
ch

y
G

ór
ne

W
ła

dy
sł

aw
ow

o

Św
in

y 
-

Pi
eń

ki

Św
in

y

Ka
zi

m
ie

rz
ów

Ko
l.

Św
in

y

Ko
ch

an
ów

Br
yt

ni
ca

Pa
rc

el
e

- W
ol

a
Ło

ko
to

w
a

Sa
bi

nó
w

Te
od

or
ów

- J
óz

ef
ów

Kr
es

y

Kr
us

zy
ne

k

K
O

LU
S

ZK
I

N
EP

O
M

U
C

E
N

Ó
W

BU
D

ZI
SZ

E
W

IC
E

BU
K

O
W

IE
C

LE
S

IS
K

O
R
ĘK

A
W

IE
CN

O
W

IN
Y

ST
A

N
IS
ŁA

W
Ó

W

G
ŁU

C
H

Ó
W

KO
C

H
AN

Ó
W

G
U

TK
O

W
IC

E

JÓ
ZE

FI
N

W
ŁA

D
YS

ŁA
W

Ó
W

SA
B

IN
Ó

W

KA
R

O
LI

N
Ó

W

C
ZE

C
H

O
W

IC
E

N
AR

O
PN

A

KO
PI

E
C

ŻE
LE

C
H

LI
N

ŻE
LE

C
H

LI
N

E
K

ZA
LE

S
IE

ŚW
IN

Y

W
IE

R
ZC

H
Y

D
ŁU

G
IE

FE
LI

C
JA

N
Ó

W

JE
ZI

O
R

K
O

SŁ
O

TW
IN

Y

LU
B

IS
KA

JA
N

KO
W

IC
E

-K
O

LO
N

IA

W
O

LA
ŁO

K
O

TO
W

A

FR
Y

D
R

YC
H

Ó
W

LU
B

IS
KA

-K
O

LO
N

IA
ZA

M
ŁY

N
IE

JA
N

KO
W

IC
E

M
O
ŚC

IS
K

A
G

Ó
R

A

R
EW

IC
A

-K
O

LO
N

IA

M
IE

R
ZN

O N
O

W
E

M
IE

R
ZN

O

W
Ę

G
R

ZY
N

O
W

IC
E

M
O

D
R

ZE
W

E
K

W
Ę

G
R

ZY
N

O
W

IC
E

-M
O

D
R

ZE
W

IE

D
ZI

EL
N

IC
A

R
EW

IC
A

R
EW

IC
A

SZ
LA

C
H

E
C

K
A

N
O

W
Y

R
ED

ZE
Ń

ST
A

M
IR

O
W

IC
E

ST
E

FA
N

Ó
W

KA
TA

R
ZY

N
Ó

W

ZY
G

M
U

N
TÓ

W

ST
A

R
Y

R
ED

ZE
Ń

R
EG

N
Y

EM
IN

Ó
W

W
IL

K
O

C
IC

E
D

U
ŻE

RAWKA

R
AW

KA

PIASECZNICA

R
AW

K
A

RA
W

KA

RA
W

KA

RĘ
KA

W
KA

R
AW

KA

RAWKA

15
6,

5

16
8,

8

17
3,

7

16
4,

8

19
2

19
3,

7

24
1,

8

16
8,

5

20
5,

6

20
5

19
8,

2

18
7,

2

19
8,

7

21
5,

3
22

5,
6

20
1,

3

17
4,

4

18
3,

6

18
2

21
0,

3

23
7

22
4,

7

21
1,

8

20
7,

4

21
5,

7

20
6,

5

20
9,

8

20
4,

3

21
5

20
9

21
6,

8

20
6

21
4,

2

20
5,

4

21
2,

8

20
8,

1

21
0,

6
20

3,
9

21
6,

2

21
9,

3

19
4,

7

18
9

16
9,

6

18
3,

9

20
3

19
7,

3
20

6,
3

20
5,

3

19
8

20
2,

1

20
2,

4

21
5,

3

19
8,

5

18
8,

6

20
0,

4

21
2,

1

20
7 ,

6

18
1,

5

21
0,

3

20
5,

4

20
7,

6

20
8,

2

21
1,

3

21
8,

8

21
2,

1

19
7,

8

20
0,

6

21
0,

8

20
8

D
ąb

ro
w

y 
Św

ie
tli

st
e

ko
ło

 R
ed

ze
ni

a
PL

H
10

00
19D
ąb

ro
w

y 
Św

ie
tli

st
e

ko
ło

 R
ed

ze
ni

a
PL

H
10

00
19

55
8

55
8

56
0

56
0

56
2

56
2

56
4

56
4

56
6

56
6

56
8

56
8

57
0

57
0

57
2

57
2

42
2

42
2

42
4

42
4

42
6

42
6

42
8

42
8

43
0

43
0

43
2

43
2

43
4

43
4

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

P
LH

10
00

19
  

D
Ą

B
R

O
W

Y 
Ś

W
IE

TL
IS

TE
  K

O
ŁO

 R
E

D
ZE

N
IA

   

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y 

S
IE

D
LI

S
K

0
1

2
3

0,
5

km



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 296

﻿

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK DĄBROWY ŚWIETLISTE KOŁO REDZENIA (PLH100019)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum)

2 91I0 Ciepłolubne dąbrowy (Quercetalia pubescenti petraeae)

1)	 Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 296

﻿

Załącznik nr 4

GATUNKI ROŚLIN BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK DĄBROWY ŚWIETLISTE KOŁO REDZENIA (PLH100019)

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa

1 dzwonecznik wonny Adenophora liliifolia




